世田谷区教育委員会会議録 令和５年第１６回定例会

１ 開催月日及び場所

   令和５年９月２６日（火）

   世田谷区教育委員会会議室

２ 教育委員会出席者

   渡部教育長、澁澤委員、中村委員、鈴木委員、坂倉委員（オンライン出席）

３ 事務局職員出席者

   知久教育政策・生涯学習部長、小泉学校教育部長、宇都宮教育総合センター長、

井上教育総務課長、前島学校職員課長、山本教育指導課長、加野地域学校連携課長、

井元副参事（学校経営・教育支援担当）、山口教育研究・ＩＣＴ推進課長、

本田乳幼児教育・保育支援課長

４ 書記

   大野教育総務課調整係長

５ 傍聴人

   ０名

６ 開議

   午後２時３０分 教育長が開会を宣言

第１ 会議録の承認

     令和５年第１５回世田谷区教育委員会定例会会議録は全員異議なく承認

第２ 会議録署名委員の指名

澁澤委員、中村委員

 第３ 議事

日程第１

議案第６１号  世田谷区立幼稚園管理運営規則の一部を改正する規則の一部を

改正する規則

（宇都宮教育総合センター長より説明)

       本件、原案のとおり承認

日程第２

議案第６２号  世田谷区立認定こども園保育料条例施行規則の一部を改正する規則

（宇都宮教育総合センター長より説明)

       本件、原案のとおり承認

第４ 報告

（１）第１回 WBSC女子 U15ソフトボールワールドカップ 2023の児童生徒観戦について

（井元副参事（学校経営・教育支援担当）より説明）

（２）民設民営放課後児童健全育成事業の整備・運営事業者の決定について

（加野地域学校連携課長より説明）

（３）令和５年度 全国学力・学習状況調査の結果について（速報）

（山口教育研究・ＩＣＴ推進課長より説明）

（４）各課行事予定について

（井上教育総務課長より説明）

（５）その他  特になし

 以上の報告事項について、それぞれ説明及び質疑後、報告のとおり了承。

  質疑の概要は、速記録のとおり。

第５ 資料配付

・せたがやｅカレッジ公開講座～せたがやの歴史を知る～

 ・令和５年度 ―世田谷の教育相談誌―

第６ 次回教育委員会開催日

     令和５年１０月６日（金）午前１０時より教育委員会会議室にて開催する旨、教育長

より告知。午後２時４９分 教育長が閉会を宣言

以上

教育委員会委員の署名